
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI

Determinazione Dirigenziale n. 225 del 06/07/2023    

Repertorio Generale n. 855  del 06/07/2023 

Oggetto:  APPALTO  PER  I  LAVORI  DI  "RIQUALIFICAZIONE  DELLO  STADIO 
BACIGALUPO - RIFACIMENTO MANTO IN ERBA SINTETICA, EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  E  RIQUALIFICAZIONE  IMPIANTI",  MEDIANTE  PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA  PREVIA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI  GARA  AI  SENSI 
DELL'ART. 63 DEL D.LGS. N. 50/2016 E ART.1 C.2B D.L.76/2020 E S.M.I.-DETERMINA 
DI AGGIUDICAZIONE- PNRR M4C1I1.1 . 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



                                                         

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA URBANISTICA - LAVORI PUBBLICI - CIMITERI 

IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Determinazione Dirigenziale n. 225 del 06/07/2023  
  

Oggetto: APPALTO PER I LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DELLO STADIO 
BACIGALUPO - RIFACIMENTO MANTO IN ERBA SINTETICA, EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI", MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA AI SENSI 
DELL'ART. 63 DEL D.LGS. N. 50/2016 E ART.1 C.2B D.L.76/2020 E S.M.I.-DETERMINA 
DI AGGIUDICAZIONE- PNRR M4C1I1.1

CUP: E84H22000500001
CIG: 9883657BC4

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO CHE:

√  i  Progetti  di  investimento  del  PNRR (Piano Nazionale  di  Ripresa  e  Resilienza)  sono suddivisi  in  16 
Componenti,  raggruppate  a  loro  volta  in  6  Missioni,  rispettivamente:  1.  Digitalizzazione,  Innovazione, 
Competitività,  Cultura  e  Turismo;  2.  Rivoluzione  verde  e  Transizione  ecologica;  3.  Infrastrutture  per 
Mobilità sostenibile; 4. Istruzione e Ricerca; 5. Inclusione e Coesione; e 6. Salute; 

√ l’Agenzia della Coesione ha pubblicato l” Avviso pubblico per la presentazione di Proposte di intervento  
per  Servizi  e  Infrastrutture  Sociali  di  comunità  da  finanziare  nell’ambito  del  PNRR,  Missione  n.  5 
“Inclusione e Coesione” del Piano nazionale ripresa e resilienza (PNRR), Componente 3: “Interventi speciali  
per la coesione territoriale” – Investimento 1: “Strategia nazionale per le aree interne  Linea di intervento‐  
1.1.1 “Potenziamento dei servizi e delle infrastrutture sociali di comunità” finanziato dall’Unione europea – 
NextGenerationEU”; 

√  con  delibera  G.M.  n.110  del  3-5-2022  è  stato  approvato  il  progetto  esecutivo  per  la 
“RIQUALIFICAZIONE  DELLO  STADIO  BACIGALUPO  –  RIFACIMENTO  MANTO  IN  ERBA 
SINTETICA, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI” a firma dell’ing. 

copia informatica per consultazione



Massimo Puglisi, responsabile Area Tecnica, ed è stato nominato RUP il sottoscritto dipendente geom. Santo 
Allegra;

√ il Comune di Taormina ha presentato la propria candidatura, ponendo alla base della stessa una proposta 
progettuale, per la “RIQUALIFICAZIONE DELLO STADIO BACIGALUPO – RIFACIMENTO MANTO 
IN ERBA SINTETICA, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI”;

√ il Ministero dell’Istruzione con Decreto del Direttore Generale dell’Agenzia per la Coesione n.440/2022 ha 
approvato la graduatoria delle proposte presentate e nella quale il succitato progetto risulta AMMESSO (n.  
domanda 21283) e finanziato per l’importo di € 751.140;

√ a seguito pubblicazione sulla G.U. del 29-3-2023 del decreto RGS n. 124 del 13 marzo 2023, viene dato 
atto  della  conferma  di  accettazione  della  preassegnazione,  in  base  al  cd.  “Fondo  opere  indifferibili  
2023”F.O.I.  nell’allegato 1 (“FONDO PER L'AVVIO DELLE OPERE INDIFFERIBILI – CONFERMA 
PRE-ASSEGNAZIONE 2023 AMBITO PNRR” a pag. 127 – codice domanda 6747) per ulteriore contributo  
10% pari ad   €75.114,00 rispetto l’originario importo di € 751.140,00;

√ a seguito di tale conferma, con la copertura del maggior importo, è stato possibile aggiornare il progetto 
esecutivo  per  l’aumento  del  costo  materiali  per  cui  il  progetto  è  stato  adeguato  in  termini  di  quadro  
economico per tenere conto dell’intervenuto aumento del costo dei materiali;

√ a firma del  responsabile Area  Urbanistica e Lavori  Pubblici  ing.  Massimo Puglisi  è stato predisposto 
conseguentemente  un  aggiornamento  del  progetto  esecutivo  precedentemente  in  possesso  dell’Ente,  in 
relazione al principio DNSH (“Do Not Significant Harm”) proprio degli appalti PNRR, nonché ai maggiori 
costi finanziati con il F.O.I.;

√  in  data  4-4-2023  il  rappresentante  legale  dell’Ente  prof.  M.  Bolognari  ha  sottoscritto  l’accordo  di 
concessione di finanziamento;

√ con Determina Dirigenziale n. 137 del 24-4-2023/Determinazione RUP n.1 del 24-4-2023 il sottoscritto 
RUP ha approvato ai sensi art. 48 c.5 D.L. 77/2021 il progetto esecutivo;

√ in data 4-5-2023 è stato validato il progetto esecutivo dal sottoscritto RUP geom. Santo Allegra;

√ con Delibera  G.M. n.  133 del  12-5-2023 è stato approvato il  nuovo progetto  con il  maggior importo  
previsto di € 824.000 ed i relativi allegati;

√ con Determinazione RUP n. 200 del 14-6-2023 veniva rettificato il codice CUP erroneamente indicato 
nella Determina Dirigenziale n.137 del 24-4-2023/Determinazione RUP n.1 del 24-4-2023, e che il codice 
CUP corretto è E84H22000500001;

√ la procedura prevede pertanto, a seguire, l’esperimento della gara con i maggiori importi e con l’avvenuto 
perfezionamento  del  codice  di  gara  CIG  rilasciato  dall’ANAC  (Autorità  Nazionale  Anti-Corruzione) 
rettificare  il  quadro  economico  originario  sulla  piattaforma  di  monitoraggio  e  rendicontazione  Regis 
predisposta dalla Ragioneria Centrale dello Stato per gli interventi del PNRR;

VISTI: 

√  il  Regolamento  (UE)  12  febbraio  2021,  n.  2021/241,  che  istituisce  il  dispositivo  per
la ripresa e la resilienza;

√ il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13  
luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 
2021;, ed in particolare, la Missione 4, Componente 1 – Istruzione e ricerca – Investimento 3.3 – “Piano di  
messa  in  sicurezza  e  riqualificazione  dell’edilizia  scolastica”,  finanziato  dall’Unione  europea  –  Next  

copia informatica per consultazione



Generation EU”;

√ il Decreto Legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021, n. 
233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per  
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative;

√ il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., APPLICABILE AGLI INTERVENTI FINANZIATI DAL PNRR ED IN 
CORSO DI ATTUAZIONE, ed in particolare l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai 
propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e 
i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

√ L'articolo 224 comma 8 del nuovo Codice Appalti D.Lgs. 36/2023 che stabilisce infatti che, anche dopo il 
1° luglio 2023, per le procedure di affidamento e i contratti (anche suddivisi in lotti), finanziati dal 
PNRR si applicano le disposizioni di cui al decreto-legge 77/2021 - cd. Semplificazioni Bis, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 108/2021, nonché le specifiche disposizioni legislative finalizzate a 
semplificare e agevolare la realizzazione degli obiettivi stabiliti dal PNRR e dal PNC (DL “PNRR 3”) ;

√ il D.P.R. 207/2010 “Regolamento di attuazione del Codice Appalti” per la parte residuale applicabile;

√ il Decreto Legge 16/07/2020 n° 76, coordinato con la legge di conversione 11 settembre 2020, n. 120;

√ il Decreto Legge 31 maggio 2021, n.77, coordinato con la legge di conversione n.108/2021;

CONSIDERATO CHE:

√  il  quadro  economico  previsto  dal  progetto  esecutivo  per  l’intervento,  precedentemente  approvato  e 
validato, prevede somme per lavori a misura €583.142,46, di cui a base d’asta €570.371,52 ed €12.770,94 
per oneri sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% sui lavori pari ad €128.291,34;

√ ai fini della verifica delle soglie appalti, l’importo di €583.142,46 risulta essere l’importo totale pagabile a 
netto IVA, essendo nulli gli importi per opzioni e ripetizioni appalto;

√ l’importo suddetto risulta essere sotto la soglia di rilevanza comunitaria (€ 5.382.000) per gli appalti di  
lavori;

√ ai sensi dell'art. 36, comma 6, del D. Lgs. 50/2016, le stazioni appaltanti possono procedere alla scelta del  
contraente degli affidamenti  sotto la soglia comunitaria “attraverso un mercato elettronico che consenta  
acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite per  
via elettronica”;

√ ai sensi dell’art. 36, comma 9 bis, del D.Lgs. 50/2016 è demandata alla Stazione appaltante la scelta del  
criterio di aggiudicazione, nel caso in esame si è scelto il criterio del minor prezzo;

√ l’intervento è riportanto nel programma triennale dei LL.PP. Del Comune di Taormina (Delibera G.M. 
54/2023) con codice CUI 0029910083420210018;

√  occorre  procedere  all’affidamento  (individuazione  di  operatore  economico)  dell’appalto  di  lavori  per 
“RIQUALIFICAZIONE  DELLO  STADIO  BACIGALUPO  –  RIFACIMENTO  MANTO  IN  ERBA 
SINTETICA,  EFFICIENTAMENTO  ENERGETICO  E  RIQUALIFICAZIONE  IMPIANTI”  -CUP 
E84H22000500001; 

√  con  determinazione  RUP n.  5  del  20-6-2023  (rep.813)  si  è  determinato  di  contrarre  con  procedura 
negoziata  senza  bando  ai  sensi  art.  63  D.Lgs.  50/2016  per  estrema  urgenza,  tramite  RDO  su  MePA, 

copia informatica per consultazione



pubblicando  avviso  ed  invitando  in  data  22-6-23  su  MePA 5  operatori,  individuati  dallo  stesso  elenco 
operatori MePA, nel rispetto dei principi stabiliti dal Codice Contratti Pubblici D.Lgs. 50/2016 a tutela della 
libera concorrenza, fissando la scadenza per la presentazione offerte al 28-6-2023 h 23:59; è altresì stato 
nominato supporto al RUP l’ing. Antonino Gullotta con la predetta determinazione;

√ il relativo avviso di avvio procedura è stato pubblicato all’albo pretorio, nella sezione “Amministrazione  
trasparente” e nella pagina principale del sito del Comune di Taormina (www.comune.taormina.me.it) in data 
22-6-2023;
√ il Codice Identificativo di Gara (CIG) che è stato richiesto dalla Stazione Appaltante è 9883657BC4;
√ il Codice CUP relativo all’intervento è E84H22000500001;

√  ai  sensi  della  L.  241/90  e  s.m.i.,  il  sottoscritto  attesta  di  non  incorrere  in  alcuna  delle  cause  di 
incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente  e  dalla  normativa  anticorruzione  e  di  non  trovarsi  in 
conflitto di interessi in relazione all’oggetto dell’atto;

√ previa assunzione di informazioni riguardanti le caratteristiche di qualificazione economico-finanziaria e  
tecnico-organizzativa, attingendo all’elenco operatori  economici predisposto dalla piattaforma MePA, nel  
rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, trasparenza e rotazione, nonché di una 
distribuzione territoriale ampia, il tutto a favore della più ampia libera concorrenza, sono stati selezionati ed 
invitati a presentare offerta i seguenti operatori economici per le categorie previste dall’appalto, iscritti ed 
abilitati sulla piattaforma del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, acquistinretepa.it:

Partita IVA Ragione Sociale 

02126290846 COS.IT. SRL

01472590858
EREDI MAROTTA SALVATORE di Marotta 

Calogero Giosué & C SAS

00425050838 F.LLI ANASTASI SRL

02808730838 FERRARA SRL

02465090849 S.M. SRL

√  la  procedura  negoziata  senza  bando  è  stata  esperita  tramite  la  piattaforma  MePA,  su  cui  i 
concorrenti/invitati  hanno  presentato  la  documentazione  richiesta  e  le  offerte;  sugli  operatori  ammessi 
all’esame delle buste economiche è stata redatta la graduatoria ed individuato l’aggiudicatario; si è seguita la 
procedura obbligata della piattaforma MePA come garanzia di corretto operato, nel dettaglio la procedura è 
documentata nel verbale allegato che con la presente si approva.

ACCERTATO che sono ancora in corso i controlli in merito alla veridicità circa il possesso dei requisiti 
dichiarati mediante DGUE;

PRECISATO  che  le  clausole  negoziali  essenziali  sono  contenute  nel  Disciplinare  di  gara,  Capitolato 
speciale d’appalto e che il contratto  di affidamento dell’appalto in oggetto sarà stipulato, ai  sensi di cui 
all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 mediante scrittura privata non autenticata;
DATO ATTO che,  in forza dell’art.  1, comma 4 del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come 
modificato  dal  DL  n.  77/2021  conv.  in  legge  n.  108/2021,  codesta  stazione  appaltante  ha  ritenuto  di 
richiedere la garanzia provvisoria di cui all’art. 93 del D.Lgs. n. 50/2016;
RITENUTO, per le ragioni espresse, di aggiudicare, con il criterio del minor prezzo, i lavori in oggetto alla 

copia informatica per consultazione

http://www.comune.taormina.me.it/


ditta F.lli Anastasi SRL, p. iva  00425050838, con sede in zona artigianale Ponte Gallo 98049 Villafranca 
Tirrena (ME);
DATO ATTO: 
- del rispetto del principio di “non artificioso frazionamento” dell’appalto ex art 35 c. 6 D.Lgs. n. 50/2016 
- del rispetto dell’art. 51 D.Lgs. n. 50/2016 in materia di suddivisione in lotti; 
- dell’assenza del cd. doppio finanziamento di cui all’art. 9 del Regolamento UE n. 241/2021; 

DATO ATTO che l’art. 1, comma 1, del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 e smi, secondo cui 
l’aggiudicazione ovvero l’individuazione definitiva del  contraente deve avvenire entro quattro mesi dalla 
data di  adozione dell’atto  di  avvio del procedimento,  pena la responsabilità erariale del  RUP, qualora il  
ritardo dipenda da questo; 

PRESO ATTO che l’IVA è prevista nel quadro economico al 22%;
PRESO ATTO che l’art. 1, comma 2 lett. b) del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 ha stabilito 
l’obbligo di pubblicare un avviso sui risultati della procedura espletata contenente anche l’indicazione dei  
soggetti invitati;
CONSIDERATO che la presente determina di aggiudicazione diverrà immediatamente efficace non appena 
saranno conclusi i controlli sulla ditta aggiudicataria; 

ACCERTATA  infine  la  regolarità,  legittimità  e  correttezza  amministrativa-contabile  dell’intero 
procedimento e del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, i cui 
pareri favorevoli sono resi unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte dei competenti 
Responsabili;
VISTI ALTRESI’
-Il D.Lgs. 267/2000;
-la Legge n. 136/2010; 
-il D.Lgs. n. 118/2011; 
-lo Statuto comunale; 
-il regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA
Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione, 

1) APPROVARE il verbale di gara allegato e la proposta di aggiudicazione ivi compresa;
2) AGGIUDICARE l’appalto  per  i  lavori  di  “RIQUALIFICAZIONE  DELLO  STADIO 

BACIGALUPO  –  RIFACIMENTO  MANTO  IN  ERBA  SINTETICA,  EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO  E  RIQUALIFICAZIONE  IMPIANTI”  nel  Comune  di  Taormina  (CUP 
E84H22000500001– CIG 9883657BC4) alla Ditta F.lli Anastasi SRL, p. iva 00425050838, con sede 
in zona artigianale Ponte Gallo 98049 Villafranca Tirrena (ME); tramite il criterio del minor prezzo, 
con un ribasso del 20,625% sul valore a base d’asta dell’appalto, cui aggiungere oneri di sicurezza  
non  soggetti  a  ribasso  ed  IVA,  per  un  valore  totale  di  €  465.503,33  oltre  IVA 22%,  ossia  € 
567.914,06;

3) DARE ATTO che, relativamente alle modalità di pagamento, si rimanda all’art. 113 bis del D.Lgs. 
n. 50/2016 e s.m.i.; 

4) PROVVEDERE allo svincolo dei depositi cauzionali di tutti i soggetti concorrenti non aggiudicatari  
ai sensi dell’art. 93, comma 9, del D.Lgs. n. 50/2016;

5) ACCERTARE  in  entrata  a  seguito  del  finanziamento  con  D.D.G.  440/2022  di  finanziamento 
dell’opera per l’importo di € 751.140,00 e del decreto RGS n. 124 del 13 marzo 2023 per l’importo 
di € 75.114,00, per un totale di € 826.254,00,nel Bilancio con i seguenti estremi: Tit. 4 Tip. 300 Cat.  
10 Capitolo 40300.10.43001008 come segue:
-esercizio finanziario 2023, importo spesa € 376.580,36,
-esercizio finanziario 2024, importo spesa € 191.333,70;

6) DARE ATTO CHE SI E’ PROVVEDUTO ALLA PRENOTAZIONE DELLA PERTINENTE 
SPESA CON DETERMINA DEL RUP N. 5 DEL 20-6-2023 (REP. 813)  per € 711.433,80  nel 
Bilancio con i seguenti estremi: Miss. 6 Prog. 6 Tit. 2 Macroaggr. 2 Capitolo 06012.02.00601203 del 
bilancio 2023 - 2025 come segue:

copia informatica per consultazione



-esercizio finanziario 2023, importo spesa previsto € 376.580,36 Prent. 13258/2023;
-esercizio finanziario 2024, importo spesa previsto € 334.853,44 Prent. 13258/2023

7) IMPEGNARE LA SPESA COME SEGUE, tenuto conto dei risultati di gara:
-esercizio finanziario 2023, importo spesa € 376.580,36;
-esercizio finanziario 2024, importo spesa € 191.333,70.
dando  atto  che  alla  liquidazione  si  provvederà  progressivamente,  previa  verifica  dell’avvenuto 
incasso, ed a seguito della rendicontazione, nelle modalità previste dalla normativa per il PNRR;

8) DARE ATTO
- ai sensi del D.L. n. 76/2020 conv. in Legge n. 120/2020 come modif. dal DL n. 77/2021 conv. in 
legge n. 108/2021 che: 

-  l’art.  1,  comma  1:  fino  al  30.06.2023,  relativamente  alle  procedure  negoziate,  
l’aggiudicazione ovvero l’individuazione definitiva del contraente deve avvenire entro quattro mesi  
dalla data di  adozione dell’atto di  avvio del procedimento, pena la responsabilità erariale del  
RUP, qualora il ritardo dipenda da questo; 

- art. 1, c. 1: fino al 30.06.2023, la mancata tempestiva stipulazione del contratto ovvero il  
tardivo avvio dell’esecuzione del contratto comporta, se imputabile al RUP, responsabilità erariale  
per  questo,  se  per  causa  impotabile  all’operatore economico,  la  risoluzione del  contratto  per  
inadempimento; 

- art. 3, c. 4: fino al 30.06.2023, qualora, dopo la stipula del contratto, giunga documentazione  
attestante  la  sussistenza  di  una  delle  cause  interdittive  di  cui  al  D.Lgs.  n.  159/2011,  le  
amministrazioni recedono dai contratti, fatto salvo il pagamento del valore delle opere già eseguite  
e  il  rimborso  delle  spese  sostenute  per  l'esecuzione  del  rimanente,  nei  limiti  delle  utilità  
conseguite, fermo restando quanto previsto dagli artt. 94, c. 3 e 4, D.Lgs. 159/2011 e art. 32, c. 10,  
D.L. 90/2014 conv. con modif. dalla Legge 114/2014; 

-  art.  4,  c.  1:  l’art.  32,  c.  8,  I°  periodo,  del  D.Lgs.  n.  50/2016 è  stato  così  riformulato:  
“Divenuta  efficace  l'aggiudicazione,  e  fatto  salvo  l'esercizio  dei  poteri  di  autotutela  (...),  la  
stipulazione del contratto di appalto o di concessione deve avere luogo entro i successivi 60 giorni,  
salvo diverso termine previsto nel bando o nell’invito ad offrire, ovvero l’ipotesi di differimento  
espressamente concordata con l’aggiudicatario, purché comunque giustificata dall’interesse alla  
sollecita esecuzione del contratto

- il contratto verrà stipulato mediante scrittura privata non autenticata ai sensi dell’art. 32, comma 14,  
del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
- il Responsabile del procedimento dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del  
D.Lgs. n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il 
presente appalto ed il soggetto aggiudicatario;
- i  provvedimenti  relativi alla presente procedura saranno pubblicati,  oltre che sull’Albo pretorio 
online, sul profilo internet del Comune di Taormina, nella sezione “Amministrazione trasparente ai 
sensi degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.;
- avverso il presente provvedimento è possibile ricorso al TAR ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. n. 
104/2010.

9)  PUBBLICARE,  ai  sensi  dell’art.  1,  comma 2,  lett.  b)  del  D.L.  n.  76/2020,  conv. in  Legge  n.  
120/2020 modif. dal D.L. n. 77/2021 conv. in Legge n. 108/2021 un avviso sui risultati della procedura 
espletata contenente anche l’indicazione dei soggetti invitati. 
10)  TRASMETTERE   le  informazioni  relative  al  presente  appalto  all’Anac secondo la  normativa 
vigente.

                                                                     Sottoscritta dal Responsabile Unico del Procedimento

(ALLEGRA SANTO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 225 del 06/07/2023

Servizio.3     IV SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

Oggetto:     APPALTO PER I LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE DELLO STADIO BACIGALUPO - 
RIFACIMENTO MANTO IN ERBA SINTETICA, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO E 
RIQUALIFICAZIONE IMPIANTI", MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 
PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA AI SENSI DELL'ART. 63 DEL D.LGS. N. 50/2016 E ART.1 
C.2B D.L.76/2020 E S.M.I.-DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE- PNRR M4C1I1.1 . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

ACCERTAMENTI

E ESERCIZIO CAPITOLO ACCERTAMENTO IMPORTO

2023 40300.10.43001008 282/2023 € 376.580,36

2023 40300.10.43001008 282/2023 € 191.333,70

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2023 06012.02.00601203 1059/2023 € 376.580,36

2023 06012.02.00601203 1059/2023 € 191.333,70

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 06/07/2023 

copia informatica per consultazione



Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


